
0 
 

 
 
 
 
 

ST-EC1082 
 
 

SANDWICH MAKER 
 
 

SENDVIČOVAČ 
 
 

Dovozce do ČR 
SATURN HOME APPLIANCES s.r.o. 

Web: www.isaturn.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.isaturn.cz/


3 
 

CZ 
 
SENDVIČOVAČ 
 
Vážený zákazníku! 
Gratulujeme Vám ke koupi výrobku 
od značky Saturn. Jsme si jistí, že 
náš výrobek se stane věrným a 
spolehlivým pomocníkem ve vaší 
domácnosti. 
Nevystavujte zařízení náhlým 
změnám teplot. Náhlá změna 
teploty (například donesení 
přístroje z chladného prostředí do 
teplé místnosti) může způsobit 
kondenzaci vlhkosti uvnitř přístroje 
a narušit jeho účinnost při zapnutí. 
Přístroj musí stát v teplé místnosti 
nejméně po dobu 1,5 hodiny. 
Po přepravě, uvést přístroj do 
provozu ne dříve než 1,5 hodiny po 
donesení do místnosti. 
 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
Při použití elektrických spotřebičů, je 
třeba dodržovat základních 
bezpečnostních opatření: 
1. Přečtěte si všechny instrukce 
před pouřitím přístroje. 
2. Nedotýkejte se horkých 
povrchů. Používejte držadlo a tlačítka. 
3. Aby nedošlo k úrazu 
elektrickým proudem, neponořujte 
kabel, zástrčku nebo báze ve vodě nebo 
jiné kapalině. 
4. Odpojte ze zásuvky, když se 
přístroj nepoužívá a před čištěním. 
Nechte zařízení vychladnout před 
připojením nebo odebráním částí. 
5. Nepoužívejte spotřebič s 
poškozeným kabelem či zástrčkou, 
stejně jako po poruše nebo poškození 
samotného zařízení. Neopravujte 
spotřebič sami. Obraťte se na nejbližší 
autorizované servisní středisko za 
účelem kontroly, opravy nebo úpravy. 
6. Použití příslušenství, které není 
doporučené výrobcem spotřebiče, může 
vést ke zranění. 
7. Přístroj používejte pouze v 
interiéru. 
8. Ujistěte se, aby kabel nevisel 
přes okraj stolu a nedotýkal horkých 
objektů. 
9. Nepokládejte přístroj v blízkosti 
horkého plynového nebo elektrického 
sporáku nebo trouby. 
10. Zahřejte přístroj po dobu dvou 
minut před vařením. 
11. Přístroj je určen k domácímu 
použití. 
12. Buďte zvláště opatrní při 
používání přístroje v přítomnosti dětí. 

13. Nepoužívejte přístroj v blízkosti 
plynu nebo jiných hořlavých materiálů 
(jako je například benzen, rozpouštědla, 
aerosoly, atd.) 
14. Upozornění: Nepoužívejte 
přístroj v blízkosti vody. 
15. Přístroj nelze používat v těsné 
blízkosti vody, například v koupelně, 
blízko bazénu, atd., kde existuje 
nebezpečí pádu přístroje do vody nebo 
pádu kapek na něj. 
16. Používání nástavců nebo 
příslušenství, které není doporučeno 
výrobcem, může vést k poškození 
majetku nebo zranění osob. 
17. Nenechávejte sendvičovač 
v provozu bez dozoru. 
18. Používejte přístroj pouze ke 
stanovenému účelu. 
19. Vždy připojte napájecí kabel k 
zařízení a pak do elektrické zásuvky. 
20. Při vytahování napájecího 
kabelu netahejte za samotný kabel, ale 
za zástrčku. 
21. Buďte zvláště opatrní při 
pohybu přístroje, pokud v přístroje je 
horký olej nebo kapalné. 
22. Přístroj může být zapnut jen 
tehdy, když je v uzavřené poloze. 
POZOR: Aby nedošlo k úrazu 
elektrickým proudem, odpojte 
přístroj ze zásuvky před čištěním. 
23. Je-li napájecí kabel poškozen, 
aby se zabránilo nehodě kabel musí být 
vyměněn výrobcem, jeho servisním 
zástupcem nebo jinou kvalifikovanou 
osobou. 
24. Tento spotřebič není určen pro 
použití osobami (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi nebo 
nedostatkem zkušeností a znalostí o 
používání spotřebiče, pokud nejsou pod 
dohledem osoby zodpovědné za jejich 
bezpečnost. 
25. Ujistěte se, že si děti nehrají s 
přístrojem. 
26. Přístroj není určen pro použití 
pomocí externího časovače nebo 
samostatného systému dálkového 
ovládání. 
27. Buďte opatrní, protože se 
některé části spotřebiče zahřivají během 
provozu. 
 
Životnost - 3 roky. 
 
USCHOVEJTE TENTO NÁVOD 
 
POPIS 
 



4 
 

 
 
A – Indikátor napájení 
B – Indikátor ohřevu 
C – Svorka na držadle 
D – Horní část zařízení 
E – Deska pro sendviče 
F – Spodní část zařízení 
 
CHARAKTERISTIKY 
• Deska pro dva sendviče. 
• Nepřilnavý povrch desky pro snadné 
čištění. 
• Schopnost být skladovány ve svislé 
poloze, aby se ušetřilo místo. 
• Držák na kabel. 
 
POUŽITÍ 
POZNÁMKA: Při prvním použití 
sendvičovače, poté, co jste odstranili 
všechny obalové materiály, otevřete 
víko, pečlivě otřete desky vlhkou 
houbičkou a osušte papírovou utěrkou. 
Doporučujeme namazat nepřilnavou 
desku tenkou vrstvou rostlinného oleje. 
UPOZORNĚNÍ: Při práci se zařízením, 
aby se zabránilo nebezpečí popálení, 
vždy chraňte ruce pomocí kuchyňských 
chňapek. 
 
Příprava horkých sendvičů 
1. Vždy předehřejte sendvičovač. 
Připojte zařízení k síti střídavého proudu 
220 až 240 voltů. 
2. Indikátor napájení svítí, pokud 
je přístroj připojen do sítě. Když se 
přístroj zahřeje na pracovní teplotu, 
indikátor ohřevu se rozsvítí. 
 
UPOZORNĚNÍ: Vždy předehřejte 
sendvičovač. 
3. Lehce namažte dvě desky 
rostlinným olejem, zavřete sendvičovač, 
aby se zahřal. 
4. Po přibližně 3 minutách se 
červené světlo zhasne, znamená to, že 
přístroj dosahuje provozní teploty 
ohřevu. 
5. Naolejte vnější strany krajíce 
chleba, položte náplně mezi krajce. 
Otevřete svorku a zvedněte víko 
sendvičovače. Položte sendviče na 
desku. 

POZOR: Desky jsou velmi horké, buďte 
opatrní. 
6. Zavřete sendvičovač, ujistěte 
se, že sendviče leží ve vodorovné 
poloze. Zavřete svorku. Obvykle, 
příprava horkých sendviče trvá 3-6 
minut. Červená kontrolka bude slábnout 
a se rozsvítí, protože celou dobu 
termostat udržuje provozní teplotu. 
UPOZORNĚNÍ: Přístroj by měl být 
provozován pouze se zavřeným víkem. 
7. Vyjměte sendviče pomocí 
speciální plastové či dřevěné lopatky. 
Buďte opatrní, protože sendviče jsou 
velmi horké. Před použitím nechte ji 
mírně vychladnout. 
8. Po použití přístroje odpojte jej z 
elektrické zásuvky a nechte 
vychladnout. 
 
RECEPTY SENDVIČE 
Můžete používat sendvičovač celý den 
pro přípravu 
snídaně, obědu, večeře, občerstvení a 
dezertů. Buďte kreativní - používejte 
zbytky potravin, nebo použivejte 
tradiční suroviny. Ovoce a koláčové 
náplně jsou velmi chutné, pokud jsou 
vloženy mezi křupavých topinek a 
posypané moučkovým cukrem. 
 
SNÍDANĚ: 
RANNÍ SENDVIČ (2 ks.): 
2 vejce 
175 g strouhaného sýra (čedar, 
Monterey Jack, nebo švýcarský) 
65 g masa (ne syrového) nebo zeleniny. 
4 krajíce chleba (dle vašeho výběru), 
můžete namazat máslo/margarín. 
Položte dva krajíce chleba (máslo dolů) 
na desku. Položte strouhaný sýr, maso 
nebo zeleninu ve středu krajíce chleba. 
Opatrně nalijte syrové vejce na 
ingrediencí. Přikryjte druhým krajíci 
chleba (máslo nahoru). Zavřete víko. 
Vařit po dobu 2 minut. 
 
MÍCHANÁ VAJÍČKA (2 porce) 
4 vejce 
Koření podle chuti 
2 g másla nebo margarinu 
Namažte horní a dolní desky s máslem 
nebo margarínem. Nalíjte syrová vejce v 
každé jamce desky (na jeden cyklus 
mohou být připraveny 1 až 4 vejce). 
Zavřete víko, ale nezavírejte svorku. 
Vařte 1-3 minuty. 
 
OBČERSTVENÍ: 
HORKÝ SENDVIČ SE SÝREM (1 ks.): 
2 krajíce chleba (jakéhokoli) 
65 g strouhaného sýra nebo 2 plátky 
sýra 



5 
 

Položte krajíc chleba na desku 
sendvičovače. Položte sýr na chleba a 
zakryjte druhým krajíci chleba. Zavřete 
sendvičovač, zavřete svorku. Vařte po 
dobu 2 minut. 
 
MONTE KRISTO (2 ks.) 
2 tenkých plátků ementálského sýra 
4 krajíce bílého chleba 
4 tenkých plátků šunky 
1 vejce 
65 ml mléka 
Předehřejte sendvičovač. Na dvou 
oddělených krajíce chleba položte plátek 
šunky, sýra a znovu šunky. Přikryjte 
druhým krajíci chleba. Smíchejte mléko 
s vajíčkem, ponořte sendviče v této 
směsi. Položte sendviče na desku, 
zavřete víko a vařte po dobu 2-3 minut. 
 
DEZERTY: 
BANÁNOVÉ POTĚŠENÍ (2 porce) 
4 krajíce chleba 
1 oloupaný banán 
5–10 g cukru 
Naolejte vnější strany krajíce chleba a 
položte dva krajíce chleba (máslo dolů) 
na desku sendvičovače. Nakrajte banán 
a dejte ho na chleba. Posypte cukrem. 
Přikryjte krajíce chleba. Vařte 1-2 
minuty. 
 
JABLKA V TOPINKÁCH (4 porce) 
30 g čerstvých nebo konzervovaných 
jablek (krájených) 
5 g moučkového cukru 
2 g skořice 
Volitelné: 15 g hrozen bez pecek nebo 
rozinek 
Položte krajíce chleba (máslem dolů) na 
desku sendvičovače. Udělejte v ní 
prohloubení, položte tam jablka a 
posypte je moučkovým cukrem a 
skořicí. Přikryjte krajíce chleba (máslem 
nahoru). Zavřete víko sendvičovače a 
vařte 1 minutu. Podávejte horké. 
 
ÚDRŽBA 
Zařízení vyžaduje minimální údržbu. 
Neopravujte ho sami. Pokud se 
vyskytne problém, obraťte se na 
autorizované servisní středisko nebo na 
kvalifikovaného technika. 
 
ČIŠTĚNÍ 
• Vždy odpojte sendvičovač od 
zdroje napájení a nechte ho vychladnout 
před čištěním. 
• Není třeba demontovat 
sendvičovač pro čištění. Odstraňte 
zbývající olej s papírovým ručníkem. 
Odstraňte drobky ze štěrbin s kartáčem. 
Otřete přístroj měkkým, vlhkým 

hadříkem namočeným ve slabém 
roztoku mýdla. 
• Neponořujte přístroj do vody. 
Nepoužívejte na čištění tvrdé 
kartáče/houby, protože by došlo k 
poškrábání povrchu přístroje a 
poškození nepřilnavého povrchu. 
• Nepoužívejte čisticí prostředky 
pro trouby a grily. 
• Chcete-li odstranit zaschlé 
zbytky jídla, změkčte je s rostlinným 
olejem po dobu 5 minut. 
UPOZORNĚNÍ: V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
NEPONOŘUJTE PŘÍSTROJ DO 
VODY! 
 
SPECIFIKACE 
Výkon:      750 W 
Jmenovité napětí: 220-240 V 
Jmenovitá frekvence:    50 Hz 
Jmenovitá intenzitá proudu:   3,4 A 
 
SADA 
SENDVIČOVAČ   1 
NÁVOD K POUŽITÍ SE 
ZÁRUČNÍM LISTEM  1 
KUCHAŘSKÁ KNIHA  1 
OBAL    1 
 
BEZPEČNÁ LIKVIDACE VÝROBKU PO 
UKONČENÍ ŽIVOTNOSTI 

 Můžete pomoci při ochraně 
životního prostředí! Prosím 
nezapomeňte při likvidaci 
respektovat místní nařízení 
o třídění odpadu: Přístroj 
odevzdejte na místo určené 
pro recyklaci elektrických a 

elektronických zařízení. 
Výrobce je oprávněn měnit 
specifikace a design výrobků. 
 
 


